
I Jens Bjerres fodspor 
 

 
 

Jens Bjerre blev født i Maribo den 16. marts 1921. 
 

Den nu 87-årige journalist, opdagelsesrejsende, forfatter og filmmand var 
Indiana Jones før Hollywood opfandt figuren, og for generationer af danskere 

er han stadig identisk med drømmen om Det Store Eventyr. Bjerre har viet sit 

liv til at dokumentere de oprindelige folks kultur – før det er for sent! 
 

I alt 26 film er det blevet til gennem de sidste 50 år. Buskmændene i det 
sydlige Afrika har altid været hans store kærlighed, og det var her karrieren 

som eventyrer og filmmager begyndte tilbage i 1947. 
 

Mange husker sikkert Bjerres fascinerende skildringer af en eksotisk verden fra 
hans film i 1950erne, bl.a. Kannibalerne og Blandt buskmænd i Kalahari – 

intime portrætter af en svunden kultur og af en verden af i 
går, der flere gange er blevet prisbelønnet ved internationale 

filmfestivaler og vist i mange lande. 
 

 
Han har også udgivet en lang række bøger om sine rejser og 

møder med naturfolk, hans seneste er Forsvundne Verdener 

fra 2005. 
 

 



I bogen har Bjerre samlet sine fascinerende erindringer om tre af de steder og 
folk, som har gjort størst indtryk: Buskmændene i Kalahariørkenen, 

Australiens aboriginals og menneskeæderne på Ny Guinea. 
 

Også hans mange bøger om sine rejser har haft et stort publikum. De er 
oversat til 15 sprog og solgt i mere end 2 millioner eksemplarer.  

Erindringsværket Forsvundne Verdener er lige blevet genoptrykt og kan købes 
endnu. 

 

Han har også haft en mangeårig virksomhed som foredragsholder ved flere 
amerikanske universiteter, blandt andet Harvard, Yale, Princeton og Stanford. 

Han har været medarbejder ved flere videnskabelige skrifter og er medlem af 
the Royal Geographical Society i London. Han har også været formand for 

Eventyrernes Club, og er klubbens eneste nulevende æresmedlem. 
 

Jens Bjerre boede i 1953 fire måneder sammen med de australske urfolk, 
aboriginals, og filmede deres hemmelige ceremonier. Her er han sammen med 

to af jægerne, som dengang endnu levede stammelivet 
 

Jens Bjerre har i sit omfattende arbejde været præget af både saglighed og af 
charme, når han har rapporteret om sine oplevelser og indtryk til læsere og 

tilhørere. Han har i en menneskealder rejst Danmark tyndt med filmforedrag 
om fjerne folk. Han har været i masser af forsamlingshuse og skoler, og 

utallige har oplevet ham gennem årene! 

 
Det har været et folkeoplysende arbejde af høj karat. Gennem hans virke har 

mange mennesker fået et nyt syn på naturfolk og på den tredje verden! 
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